



مناقصه مزایده



مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت اعلام کرد که براساس تصمیمات کمیته راهبری مدیریت تقاضای محصولات پتروشیمی و طرح افق سهمیه واحدهای مصرف کننده پلی پروپیلن نساجی و پلی اتیلن ترفتالات نساجی با عنایت به آمار تولید و میزان خریداز بورس آنها در سال ۱۳۹۸ مورد بازنگری و اصلاح قرار گرفته است. به گزارش مناقصه‌مزایده، افسانه مجرای گفت:...

صفحه ۲



حذف التهاب از بازار محصولات پتروشیمی

مزایده معادن غیرفعال ۳ ماه بعد از سلب صلاحیت به افراد اهلیت‌دار

ظرفیت‌های فراوان کشور در زمینه منابع معدنی و فلزی موجب شده تا حاکمیت با وضع قوانین و مقررات، بستر مشارکت متقاضیان فعالیت‌های معدنی، سازوکارهای قانونی، نهاده‌ها و ساختارهای فنی، اداری و مالی را فراهم کند. واگذاری محدوده‌ها یا معادن در هر کدام از حلقه‌های زنجیره فعالیت‌های معدنی به طرق مختلف قانونی انجام می‌شود و دولت...

صفحه ۶



اقتصاد دیجیتال در روستاها؛ از برگزاری مناقصه خرید خدمات خرده‌بانکداری تا شبکه مدارس

صفحه ۲

بدرقه هزاردستان موسیقی ایران

آه از آن رفتگان بی‌برگشت...

همایون شجریان: اگر امکان داشت، پذیرای میلیون‌ها نفر بودیم

مسعود ظاهری | مناقصه

شجریان؛ زاده ۱۹۴۰ میلادی - وفات ۲۰۲۰.

بدهی استاد به حکیم سخن

استاد آواز ایران خود را وام‌دار حکیم فردوسی می‌دانست و می‌گفت: «یکی از بدهکاری‌های من به فردوسی بوده‌است که هیچ وقت نتوانستم این بدهکاری را به انجام برسانم. چون فردوسی نوع شرایش به‌گونه‌ای است که با نوع آواز خواندن ما و فرم آهنگ‌سازی ما جور نمی‌آید. اشعار فردوسی خیلی سخت است و مردم ما هم به هر روی جامعه متوجه این ماجرا نشده‌است.» خواندن ما و فرم آهنگ‌سازی ما جور نمی‌آید. اشعار فردوسی خیلی سخت است و مردم ما هم به هر روی جامعه متوجه این ماجرا نشده‌است. او واکنش‌ها و رفتارهایی است که شاید خیلی‌های دیگر آن را انجام نمی‌دادند. «از انجام کار هنری محروم و مخاطبانتان از بهره‌بردن آن محروم شده‌اند. من از این مسأله خوشحالم نیستم اما اینکه روی اصول و از چیزی که فکر می‌کردم درست است پافشاری کرده‌ام مسأله‌ای نیست که حتی با این قیمت از آن ناز می‌باشم.

روز وداع با خسرو آواز در توس

دیروز (شنبه) روز وداع ایران با مردی بود نگین فرهنگ ایران زمین در قسن محاصر بوده‌مردی از جنس باران؛ همان قدر شفاف و دیدنی. حضور ده‌ها هزار علاقه‌مند به این مرد بزرگ از لحظه وفاتش در تهران تا تشییع پیکرش در توس نشان از میراثی بود که خسرو آواز ایران از خود به جا گذاشت. شجریان هم به عنوان پدر آوازده‌هایی واقعی همچون همایون و مژگان را وارث صدای زیبایش کرد و هم به عنوان یک فرد ملی تا بد مورد احترام مردم ایران زمین خواهد بود. در سخنان استاد که در سال ۹۴ در مجله مهر منتشر شده‌است، پیش‌روی شمشاد: «همراهی با مردم همیشه هزینه داشته‌است اما من کاری را از روی مصلحت و منفعت انجام نمی‌دهم که منتظر فایده باشم.» در بسیاری از مواقع هم با علم به اینکه این ماجرا می‌تواند برایم مشکلاتی به وجود بیاورد

شجریان؛ زاده ۱۹۴۰ میلادی - وفات ۲۰۲۰.

بدهی استاد به حکیم سخن

استاد آواز ایران خود را وام‌دار حکیم فردوسی می‌دانست و می‌گفت: «یکی از بدهکاری‌های من به فردوسی بوده‌است که هیچ وقت نتوانستم این بدهکاری را به انجام برسانم. چون فردوسی نوع شرایش به‌گونه‌ای است که با نوع آواز خواندن ما و فرم آهنگ‌سازی ما جور نمی‌آید. اشعار فردوسی خیلی سخت است و مردم ما هم به هر روی جامعه متوجه این ماجرا نشده‌است.» خواندن ما و فرم آهنگ‌سازی ما جور نمی‌آید. اشعار فردوسی خیلی سخت است و مردم ما هم به هر روی جامعه متوجه این ماجرا نشده‌است. او واکنش‌ها و رفتارهایی است که شاید خیلی‌های دیگر آن را انجام نمی‌دادند. «از انجام کار هنری محروم و مخاطبانتان از بهره‌بردن آن محروم شده‌اند. من از این مسأله خوشحالم نیستم اما اینکه روی اصول و از چیزی که فکر می‌کردم درست است پافشاری کرده‌ام مسأله‌ای نیست که حتی با این قیمت از آن ناز می‌باشم.

روز وداع با خسرو آواز در توس

دیروز (شنبه) روز وداع ایران با مردی بود نگین فرهنگ ایران زمین در قسن محاصر بوده‌مردی از جنس باران؛ همان قدر شفاف و دیدنی. حضور ده‌ها هزار علاقه‌مند به این مرد بزرگ از لحظه وفاتش در تهران تا تشییع پیکرش در توس نشان از میراثی بود که خسرو آواز ایران از خود به جا گذاشت. شجریان هم به عنوان پدر آوازده‌هایی واقعی همچون همایون و مژگان را وارث صدای زیبایش کرد و هم به عنوان یک فرد ملی تا بد مورد احترام مردم ایران زمین خواهد بود. در سخنان استاد که در سال ۹۴ در مجله مهر منتشر شده‌است، پیش‌روی شمشاد: «همراهی با مردم همیشه هزینه داشته‌است اما من کاری را از روی مصلحت و منفعت انجام نمی‌دهم که منتظر فایده باشم.» در بسیاری از مواقع هم با علم به اینکه این ماجرا می‌تواند برایم مشکلاتی به وجود بیاورد

روز وداع با خسرو آواز در توس

دیروز (شنبه) روز وداع ایران با مردی بود نگین فرهنگ ایران زمین در قسن محاصر بوده‌مردی از جنس باران؛ همان قدر شفاف و دیدنی. حضور ده‌ها هزار علاقه‌مند به این مرد بزرگ از لحظه وفاتش در تهران تا تشییع پیکرش در توس نشان از میراثی بود که خسرو آواز ایران از خود به جا گذاشت. شجریان هم به عنوان پدر آوازده‌هایی واقعی همچون همایون و مژگان را وارث صدای زیبایش کرد و هم به عنوان یک فرد ملی تا بد مورد احترام مردم ایران زمین خواهد بود. در سخنان استاد که در سال ۹۴ در مجله مهر منتشر شده‌است، پیش‌روی شمشاد: «همراهی با مردم همیشه هزینه داشته‌است اما من کاری را از روی مصلحت و منفعت انجام نمی‌دهم که منتظر فایده باشم.» در بسیاری از مواقع هم با علم به اینکه این ماجرا می‌تواند برایم مشکلاتی به وجود بیاورد

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

- ✓ قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی
- ✓ قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ✓ قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- قانون بر نامه ششم توسعه



بهبشت‌زهر(اس) پیکر مرحوم شجریان بالاقلاصه به مشهدانتقال پیدا کرده و در همان روز (جمعه) مراسم خاکسپاری در آرامگاه توس برگزار شود اما در نهایت مراسم به روز شنبه (دیروز) موکول شد. «بعد از تغییر روز تشییع و طرح اتهامات چندباره در ساره زمان طلعی خاکسپاری، صبح دیروز (شنبه) و تنها ساعتی مانده به آغاز مراسم، محل خاکسپاری نیز تغییر کرد و در حالی که قرار بود مزار ایشان در کنار مزار اخوان ثالث باشد، به موزه فردوسی تغییر یافت!

در نهایت پیکر پاک خسرو آواز ایران با نمعهایی از ترانه مرغ سحر به خاک سپرده شد. روحش شاد و بادش تاباید گرامی.

خاک سپردیم و به این مصرع شعر اشاره می‌کنم «به نام خداوند جان و خرد»، همان طور که خرد، خرد خدایی است، جان هم، خدایی است. ما آرامش و اعتبار خود را از شما مردم می‌گیریم، باعث همه صبر و شکستیابی ما شما هستیم و از همه تشکر می‌کنم که با همه سختی‌های موجود در مراسم تشییع و تدفین استاد شجریان شرکت کردید. اگر این امکان وجود داشت، میلیون‌ها نفر از شما عزیزان می‌توانستند در این مراسم شرکت کنند، من به دستن شما بوسه می‌زنم.

حواشی مراسم بدرقه‌استاد

● طبق زمان‌بندی از پیش تعیین‌شده قرار بود بعد از برگزاری مراسم غسل و نماز میت در

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به انتخابات ۱۴۰۰

ثبت نام زنان بلا مانع است اما نظر فقها تغییر ی نکرده!

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا زنان می‌توانند برای انتخابات ریاست جمهوری آینده نامزد شوند؟ گفت: ثبت نام بلا مانع است و بحث‌های دیگریش باید به تدریج حل شود. به گزارش ایسنا، عباسعلی کدخدایی در نشست خبری درباره اینکه آیا اصلاح قانون انتخابات ریاست به انتخابات سال ۱۴۰۰ خواهد رسید یا خیر؟ ادامه داد: نمی‌توانم در این زمینه اظهار نظر کنم چون مصوبه هنوز به دست ما نرسیده است. شورای نگهبان مثل همه ادوار تجربه خود را از طریق پژوهشکده شورای نگهبان و نظرات اعضای شورا بیان می‌کند و صرفاً نظرات شخصی است و نظر نهایی زمانی است که مصوبه به صورت رسمی برای ما ارسال شود. وی افزود: پژوهشکده و اعضای شورای نگهبان اگر نظری درباره اصلاح قانون انتخابات داشته باشند، در همه ادوار این نظرات به نمایندگان مجلس ارائه شده است. وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا زنان می‌توانند برای انتخابات ریاست جمهوری آینده نامزد شوند؟ گفت: ثبت نام بلا مانع است و بحث‌های دیگریش باید به تدریج حل شود. کدخدایی افزود: قانون موجود انتخابات ریاست جمهوری شرایط چندگانگی را برای داوطلبان گذاشته اما مجلس در حال تلاش برای تغییر شرایط از کمی به کیفی است. وی درباره اینکه تمهیدات شورا برای انتخابات آینده چیست؟ گفت: مذاکراتی را با وزارت کشور درباره انتخابات پیش رو شروع کردیم و اگر بنا باشد تغییری در روند برگزاری انتخابات قرار باشد رخ دهد، اعلام می‌کنیم. سخنگوی شورای نگهبان درباره اینکه آیا کاندیدایی به سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره اینکه شما تأکید کردید که ثبت نام در انتخابات بلا مانع است و رئیس جمهور آتی می‌تواند از بین زنان باشد، این در حالی است که هیچ کاندیدی خانی از سوی شورا تأیید نشده است. آیا نظر فقها در خصوص مصادیق رجل سیاسی تغییر کرده است؟ گفت: من عرض این بود که بحث‌های فرهنگی در کشور ما مادی است و مسأله‌ای نیست که با یک قانون حل شود، اثنا... در دوره‌های آتی مسأله فرهنگی حل شود. وی افزود: نظر فقها درباره بحث ریاست جمهوری خاتم‌ها هیچ تغییری نکرده است.

آگهی مناقصه دو مرحله‌ای

خرید، نصب و راه اندازی سامانه چت بات بومی

شرح در صفحه ۵

جهت مشاهده مزایده ارقام ضایعاتی شرکت پلاسکو کار

جهت مشاهده مزایده ارقام ضایعاتی شرکت سایپا یدک

جهت مشاهده مزایده ارقام ضایعاتی شرکت پارس خودرو

رجوع به صفحه ۵

بازار خودرو مدت‌هاست که دچار آشفتگی و بی‌نظمی شده است و کشمکش بر سر چگونگی مدیریت بازار خودرو در شرایطی بین نهادهای مختلف و خودرو سازان ادامه دارد که قیمت‌ها در بازار هر روز بالاتر می‌رود و مردم همچنان چشم انتظار کنترل بازار و فروکش کردن قیمت‌ها هستند. تجربه گذشته در صنعت خودرو سازی ایران نشان می‌دهد، اصولاً این خود دولت و مدیریت دولتی است که عامل اصلی...

گرانی روزانه خودرو زیر سایه بی‌توجهی دولت و دستگاه‌های نظارتی

بدرقه هزاردستان موسیقی ایران

آه از آن رفتگان بی‌برگشت...

دیروز (شنبه) روز تشییع مردی بود که بسیاری از بزرگان ایران، ایشان را مهر دلف با سزگان فرهنگ تاریخ ایران زمین می‌دانند؛ کسانی که در طول عمر حیات چند ۱۰۰ ساله خود توانستند خوش بدرخشند و نامشان را جاودانه کنند. محمدرضا شجریان، خسرو آواز ایران همان طور که زاده مهرماه بود در مهرماه نیز بدرود حیات گفت...

صفحه ۱



نیروگاه‌های فرسوده روی مدار مناقصه

مناقصه نیروگاه طرشت به زودی برگزار می شود

انرژی | **منطقه**

تیرماه سال گذشته بود که مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی با اشاره به وجود ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه فرسوده در کشور از حذف تدریجی این نیروگاه‌ها خبر داده بود. محسن طرعلباز در پاسخ به خبر نگار ایرانی مناصف‌نامه‌ده، در خصوص ظرفیت نیروگاه‌های فرسوده و اقدامات شرکت برای از دور خارج کردن آن‌ها گفته بود: «این راستای کلی واحدهای نیروگاه طرشت تا شبکه برق، مستقرن خواهد شد. عمر جدید نیروگاه بخاری طرشت ۶۰ سال بود و سال آینده در منصفانه در بهرماه سال جاری باز گزرا خواهد شد، این نیروگاه جایگزینی می‌شود. طرعلباز در ادامه توضیحات خود در بهرماه نیروگاه ری به عنوان یک نیروگاه قدیمی و مهم اشاره کرده و گفته بود: قرار بود این نیروگاه از منابع مالی زاین نوسازی شود، اما بهرماه جاسنایی به این منابع را دیگر ممکن کرده و قرار است بودجه آن را مسیرهای دیگری تأمین شود. وی با بیان اینکه قرار داد نوسازی نیروگاه‌های از طریق ترک تشریفات با پیمانکار پروژه امضاء می‌شود، اظهار کرد که بودجه قانون بودجه ۹۸ پیش‌بینی شده است که اگر بخش خصوصی مطالعه‌ای دولت داشته باشد،

در قبال آن می تواند نفت خام دریافت کند و سازو کار
این امر که سه سده هم نیست در مجموعه دولت در حال
نوشته شدن است. این در حالی است که ارزش شرط کار
۵ میلیون یورو برآورد شده است. به گفته طرف
در ادامه این مقصود با توجه به اینکه امتداد این قرارداد
خارج از مناقصه خواهد بود، مراحم اخذ می شود
قانونی در پیش گرفته می شود تا تأمین منابع مالی این
عملیاتی شود. حال با گذشت زمانی در حدود یک
سال از این اظهارات این مقام مسئول طی گفتگو با
پیکار از خبرگزاری های ایران کرده است: اقدام برادر
جاگیر نیست به نیروگاه فرسوده تهران انجام شده و
گام نخست، عملیات اجرایی تعویض نیروگاه طرشت
بهودی آغاز می شود. طرف طلب تصریح کرد، سه نیروگاه
قدیمی تهران که با زهدی پایبندی دارند، اساساً به
استفاده از این نیروگاه در تابستان به دلیل اوجبار به
شدید مصرف برق وجود دارد تا خاموشی ایجاد نشود،
در نظر داریم آنها را کینیم، بکنیم. یه امداد داد:
نیروگاههای طرشت و یغت به دلیل عمر طولانی،
الایندگی و مصرف آب زیادی دارند و به همین اساس
تلاش ما این است که ضمن کاهش الایندگی آنها
مصرف آب نیز در این نیروگاه کاهش داده شود.
بنابراین این طرح جایگزینی اسن این نیروگاهها با جدیت دنبال

باشد. مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی، طرهمان ساخت: «روش کار جایگزینی نیروگاه‌ها بر اساس این است که در مرحله نخست تأسیسات و زیرات جدید مورد نیاز خریداری شده و سپس نصب انجام و پس از نصب و راه‌اندازی نیروگاه‌ها شروع به کار می‌شود. برطرب طلب ادا: «ما توانایی راه‌اندازی نیروگاه‌ها موجود به‌دلیل روند طولانی، مدارشده نیروگاه جدید و نیز نیاز شدید تهران به این راه‌اندازه‌اقل از اتمام کار نیروگاه جدید فراهم است. بنابراین نیروگاه جدید در کشتار نیروگاه فعلی، اث‌م می‌شود و با راه‌اندازی کامل آن نیروگاه فرسوده می‌جمع‌آور و خرابه‌شد. می‌افزود: «اقدامی لازم برای راه‌اندازه‌شده صورت گرفته که منطقی و برقرار، اماکنی برای آن انتخاب شده است که به‌زودی، بیات اجرایی را شروع خواهد کرد. مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی، ایران، گفت: «روند اجرای این راه‌اندازی‌ها به‌زودی به‌سر می‌رود و ۱۰۰ مگاوات نیروگاه جدید در ۱۰ ساله‌زمان می‌رود»

تدریج جایگزینی نیروگاه فغلی در طرطبده خواهد شد. طرطبده ادامه داد: همهپدایتی نیز در مورد نیروگاه فغلی، از پیش‌بینی‌ها و چندی پیش مجبور شدیم به‌گاه‌های سیربحرانی شدن بخش نیروگاه یک مناصف و فزارد و میمانکن ابرایی برنده شد و کار خود را آغاز کرد. به‌دست یافت: همه‌طور که قول داده بودیم. به‌دست عملیات اجرایی نیروگاه را با یک سازوکار جدید از خود که عملیاتی خواهد شد، مدیر عامل شرکت سیربحرانی برق ایران، افزود: اتفاق نیز در کارهای به‌دست می‌هم آن است که این نیروگاه نیز جایگزینی و در به‌همین اساس در همکاری با سازمان حفاظت محیط‌زیست دنبال در مجوز برای این نیروگاه به‌دست می‌دهد یک نیروگاه جدید با انضام سازگاری‌ها نیز خواهد شد. طرطبده ادامه داد: اکنون گزارش‌هایی که سازمان حفاظت محیط‌زیست در خواست کرده است، حاصل آمارسازی و ارسال است و به‌محض دریافت نوبت از امر در کارهای به‌دست انجام می‌شود.



رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران

بخش خصوصی توانایی اجرای ۸۰ درصد از پروژه‌های نفتی را دارد

رئیس کمسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: سال های اخیر، نقش ایران در اوپک کمربند و کمپار شده و اکنون بخش خصوصی آماده دفاع از تمامیت صنعت نفت ایران است. به گزارش مناسقمه مزاید به نقل از اتاق بازرگانی تهران، رضا پدیدار بهاره به سالگرد تشکیل سازمان اوپک که شهر محسوب می شود، اصل شصتمین سال تأسیس آن فرا رسید، تصریح کرد: سال های اخیر، نقش ایران در اوپک کمربند و کمپار شده که دلیل آن نیز به تجربه ها و تلاش ایالات متحده آمریکا و هم پیمانان آن برای بیستن دولت ایران در عرصه تعاملات نفتی بیشتر مربوط می شود. رئیس کمسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران پیشنهاد داد: وزارت نفت با وجود اعمال برخی محدودیت های برای بخش خصوصی آفرینی نامیافته دولت در اوپک، به حضور و حضور آفرینی فرصت و امکان داده شود تا به عنوان نماینده ایران در نشست ها و تصمیم گیری های این سازمان بین المللی حضور یافته و از تمامیت صنعت نفت ایران در جهان دفاع کند. رئیس کمسیون انرژی و محیط زیست اتاق تهران با اشاره به اینکه در حال حاضر، چهار عضو اوپک از بخش خصوصی برای سیاست گذاری ها و مذاکرات در اجلاس های این سازمان استفاده می کنند و در صورت حضور نمایندگان دولت این کشورها در جلسات اوپک، بخش خصوصی این وظیفه را برعهده گیرد. رئیس کمسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران افزود: اوپک چندین گهت راهبردی و استراتژیک دارد که ایران به دلیل این نماینده فعالی نداشته، در آنها حضور نیست و این باعث شده تا ایران که جزء بنیان گذاران این سازمان جهانی بود، به حاشیه رفته و دیگر کشورها عضو قوت نامی کنند. به گفته پدیدار، بخش خصوصی در صنعت نفت ایران اکنون قادر است که تا ۸۰ درصد پروژه های نفتی کشور را این صنعت، کنشگران اقتصادی و کارآفرینان این صنعت، از دانش و آگاهی کافی برای رویارویی با بزرگان نفتی جهان در عرصه تصمیم سازی ها و دفاع از کشور را دارند. وی سپس به سبب ریزش قیمت اکتشاف نفت و گاز ایران در سال ۲۰۱۹ در نخست

اشاره کرد و افزود: شرکت ملی نفت ایران در مجموع با کشف چهار هزار و ۹۷۳ میلیون بشکه هیدروکربن جایگاه منابع نفتی در جهان در سال ۲۰۱۹ به دست آورده که این میزان معادل ۱۳ درصد از مجموع حجم هیدروکربن کشور شده در جهان در این سال است. پدیدار یادآور شد: براساس اعلام شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران، ظرفیت تولید پتروشیمی در ایران اعلام شد. ۷۰ میلیون تن افزایش یافته است. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران پس از اعلام این خبر از حوزه نفت و پتروشیمی ایران، این نکته را یادآوری کرد که جهان با شتاب بالایی در حال حرکت به سمت استفاده بیشتر از انرژی پاک است به طوری که در برخی کشورها در حمله در ایالات متحده آمریکا و آن گونه که به طور رسمی اعلام شده، در ابالت کالیفرنیا تا ۵ سال آینده تردد خودروهای دیزلی ممنوع خواهد شد و خودروهای الکتریکی، جاده‌ها را تسخیر خواهد کرد.

علت بازنگشتن ارز صادراتی حوزه انرژی
براساس این گزارش، بررسی اعضای

کمیسون انرژی و محیط زیست اتاق تهران درباره دلایل بازگشتن از صادرات نفتی خصوصی مواردی از لیست نشان می‌دهد که حذف رویه واردات در مقابل صادرات و محرومیت واحدهای تولیدی از استفاده از رزهای صادراتی خود برای تأمین مواد اولیه و ماشین‌آلات، بخشی از ناکامی دستورالعمل و پی‌نهمانه‌های صادره از سوی بانک مرکزی برای بازگشت از صادر کنندگان است. همچنین براساس این گزارش، در حالی صادرات به برخی کشورها مانند سوریه، عراق و افغانستان به شکل ریالی انجام گرفته که امکان بازگشت دلار و یورو از طرف صادر کنندگان به این کشورها عملاً وجود ندارد. تمدید زمان ایفای تعهدات ارزی و اینکه صادرات از محل ورود موفق مواد اولیه و نهادهای تولید از ایفای تعهدات ارزی معاف شود، به‌همی از راهکارهای اتاق بازرگانی برای اصلاح فرآیند بازگشت از صادر کنندگان به چرخه اقتصادی کشور است که بر آن تأکید شده است. برپایه این گزارش، اکثر فعالان اقتصادی حوزه ارزی معتقدند دولت باید وفای کلام بدون انتقال ارز را از آزاد و محدودیت‌های

ورود ارز به داخل را برادر. همچنین به اعتقاد کارآفرینان اقتصادی ایران، دولت نمی‌تواند نسبت به بازگردداندن ارز حاصل از فروش نفت به دلیل اعمال تحریم‌های بانکی، اقدام کند، بنابراین باید مشق‌های تسهیل‌گر را برای صادرکنندگان لحاظ کند تا راه بازگشت ارز به صادرات آنان شود. سابقه تحریم‌های ایران به ابتدای دهه ۳۰ و همزمان با تلاش برای ملی‌شدن صنعت نفت مربوط می‌شود، اما جدی‌سازی، فشار برای بازگشت ایران از اتحاد جدید و سیاست‌های نبوده است. واقعیتی است که با وجود دشواری‌های ایجاد شده توسط دشمن، تولید نفت چشمی و دو برابر رشد، صادرات فرآورده‌های نفتی چربی و رشد را تجربه کرد، گزارش‌های روستایی‌بیش از صد درصد افزایش داشت، برداشت گاز از میدان مشترک پارسی جنوبی ۵،۵ برابر شد و برداشت ایران از میدان غرب کارون نیز به رشدی ۴۰ درصدی رسید. اینها بخشی از دستاوردهای نفتی است که دولت که پنج سال از مفت‌سال خود را زیر فشار تحریم‌هایی به سابقه‌گذاران تا عمل‌ان ولت هزینه‌های جنگ اقتصادی را برپارد.

محکومیت یکی از مدیران نفتی برای رشوه چند میلیون دلاری

یکی از مدیران سابق شرکت مشاوره نفت و گاز Unaoil به دلیل پرداخت رشوه، چند میلیون دلار برای جوش دادن قراردادهای نفتی به ارزش ۱،۷ میلیارد دلار در عراق، به سه ساله مدتی در لندن محکوم به حبس شد. براساس گزارش ریتزر، مدیر اجرایی، حدود ۷۱ ساله سابق مدیر Unaoil در عراق اقرار کرد ۱۷ میلیون دلار رشوه پرداخت کرده است تا قراردادهای نفتی مانند ساخت خطوط لوله نفت در عراق پس از سقوط صدام حسین در سال ۲۰۰۳، فعال کند. سیروس و سامان احسانی؛ مدیرعامل و مدیر سابق شرکت نفت Unaoil که انگلیسی-ایرانی هستند، پس از اینکه در سال ۲۰۱۹ به پرداخت رشوه اعتراف کردند، در انتظار محاکمه در آمریکا هستند. این سومین مورد محکومیت از سوی یک قاضی در لندن پس از تحقیقات چند ساله دفتر مبارزه با مفاسد امنیتی انگلیسی و مقامات آمریکا دربار فعالیت خانواده احسانی و جوش دادن قراردادهای انرژی از سوی آنها برای مشتریان غربیشان در خاورمیانه، آفریقا و آسیای مرکزی بوده است. استنف ویاتلی ۵۵ ساله و زاده اکتبر ۲۵ ساله که مدیر سابق شرکت نفت Unaoil بودند، پیش از این در محاکماتی که لندن بر گزار شد به ترتیب به زندان سه سال و پنج ماه زندان محکوم شدند. تحقیقات دفتر مبارزه با مفاسد امنیتی انگلیسی در ابتدا روی خانواده احسانی متمرکز بودند اما تلاش‌هایی برای استرداد سامان احسانی در سال ۲۰۱۸ در ایتالیا و محاکمه آنها در انگلیس شکست خورد. دادستانی‌های انگلیسی اظهار کرد: دهنده الجراح که متولد عراق است و اهل انگلیس-لبنانی و ایتالیایی که انگلیسی است، با سایرین برای پرداخت رشوه به مقامات دولتی در شرکت نفت جنوب عراق و در پرونده الجراح، به وزارت نفت عراق تبانی کرد. دهنده. اکل و ویاتلی منکر ادعای کتاب خلاف شدند اما الجراح به پنج مورد خلافش در سال ۲۰۱۹ متهم شد.

کیوسک اخبار

افزایش صادرات نفت ایران در صورت پیروزی بایدن

مدیر مجمع انرژی بین‌المللی پیش‌بینی کرد در صورت پیروزی باینر در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه آینده امریکا میزان انرژی تواند تقریباً دو میلیون بشکه در روز صادرات بیشتری داشته‌اند. باینر اعلام کرد: «با پیروزی مگانگیل امریکا کرد؛ اگر باینر پیروز شود، همان‌طور که گفته‌است، تلاش می‌کند توافق هسته‌ای با ایران را که تا اواخر سال ۲۰۱۸ تا آخر خرداد، ماه آینده، به‌میان می‌آید و طرف‌ها احتمالاً به توافق پیوسته‌تر از سوی ایران منتهی خواهد شد. تولید نفت ایران تحت تأثیر تشدید تحریم‌های امریکا علیه صادرات انرژی قرار گرفته‌است. کم‌میانگلی از مقامات ارشد سابق وزارت انرژی امریکا، در مصاحبه با تلویزیون بلومبرگ گفت: تأثیر فوری تغییر دولت در امریکا مربوط به وضعیت ایران خواهد بود. انتظار ندارم همه دو میلیون بشکه در روز صادرات ایران فوراً اعلام شود، اما احتمالاً شاهد افزایش صادرات این کشور به میزان نیم‌میلیون بشکه در روز خواهد بود. امریکا احتمالاً اقدامی نظیر اِزسرگیری مازات با ایران انجام خواهد داد و برای بازتاب این موضوع واقعا اهمیت دارد. مجمع انرژی بین‌المللی (JEMF) که متشکل از ۷۰ کشور است، در عربستان سعودی مستقر است و از امریکا ماینگل که پیش از این ریاست شرکت مشاوره انرژی گروه ابراهام را برعهده داشت، در ژوئیه به او پیوست. نظرات وی مشابه دیدگاه بانک MURF برای است که اعلام کرده رویکردش در قبال ایران، موضوع مهمی برای بازتاب خواهد بود. احسان خواجه‌نادر مدیر تحقیقات خروسانه و شمال آفریقای بانک MURF، در تماس با خبرنگاران اظهار کرد: تحریم‌ها علیه نفت ایران در دوره دوم ریاست‌جمهوری ترامپ ادامه پیدا خواهد کرد، اما اگر باینر دوباره به توافق هسته‌ای ملحق شود، صادرات این کشور می‌تواند ۱٫۸ میلیون بشکه افزایش یافته و به ۲٫۴ میلیون بشکه در روز برسد. به گفته کم‌میانگلی، احتمال تولید نفت ایران و این موضوع کلیه تحریم‌های نفتی از امریکا نیز از امریکا بایلاس در نشست دسامبر وزیران انرژی خواهد بود. لیبی پس از آتش‌بس میان گروه‌های رقیب، تولید نفت را از سر گرفته‌است. این گروه که در رأس آن عربستان سعودی و روسیه قرار دارد، تلاش دارد عرضه نفت را به منظور ترسان قیمت‌ها در شرایط اضطراری پیوسته محدود کند، اگرچه نفت بریت از زمان سقوط شدیدی که در آوریل داشت، بیش از دو برابر افزایش پیدا کرده و اکنون به ۴۲ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه رسیده‌است. اما از ابتدای سال ۲۰۲۰ تاکنون ۲۶۰ میلیون بشکه نفت در جهان، براساس گزارش بلومبرگ، کم‌میانگلی گفت: او یک بایلاس احتمالاً در برنامه خود برای افزایش تولید روزانه به میزان دو میلیون بشکه از ژانویه سال ۲۰۲۱ تغییر نخواهد داد اما به نفع به دردمانی نامعلوم تقاضا، این موضوع قطعی نیست. تولید نفت ایران و لیبی ممکن است تغییراتی را در شرایط این میان ایجاد کند.

**تدابیر امنیتی شرکت BP
در آذربایجان افزایش یافت**



با تشدید منازعه میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان و گزارش‌هایی از حملات در نزدیکی یک خط لوله مهم، شرکت BP تدابیر امنیتی در دارایی‌های نفت و گاز خود در جمهوری آذربایجان را تقویت کرد. به گزارش اوپل پریس، شرکت BP که فعالیتش در جمهوری آذربایجان را در سال ۱۹۹۵ آغاز کرد، یکی از

بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاران نفتی در این کشور به‌شمار می‌روند و میدان نفتی آذری چراغ- گوسلنی در این ایالت خزر، میدان نفتی فراشالی شاد و نیز خط لوله پاکو- قلیس- سیسپان (BTC) و خط لوله قفقاز جنوبی (GSCP) در اداره می‌کند. در کشور، همسایه ارمنستان و جمهوری آذربایجان چندین باره در منطقه تاگورن قرباغ اختلاف داشته‌اند و درگیرهای نظامی اخیر میان دو طرف صدها کشته شامل غیرنظامیان بر جای گذاشته است. خدمت‌های اخیر که اوایل سپتامبر اعلام‌شده و در جریان جنگ در این منطقه از سال ۱۹۹۴ است که از ارمنستان و جمهوری آذربایجان به یک جنگ کش ساله بر سر منطقه تاگورن قرباغ خاتمه دادند. آتش‌بس در سال ۱۹۹۴ با اختلاف پایان داده بود. شرکت BP اکنون به دنبال افزایش امنیت در درایچه‌های تحت اداره‌اش در جمهوری آذربایجان است که تولیدکننده بزرگ نفت گاز در منطقه به‌شمار می‌رود به‌خصوص پس از گزارش‌هایی که از حملات در نزدیکی خطوط لوله نفت حکایت داشته‌اند. جمهوری آذربایجان به‌شماره گذشته است اما از مهم‌تر خط لوله پاکو- قلیس- سیسپان- آذربایجان هدف حمله قرار گرفته است اما وزارت دفاع ارمنستان اظهارات مذکور را رد می‌کند. شرکت BP اظهاراتی به رویترز گفت: ما نگرانی ویژه‌ای درباره گزارش‌های اخیر پیرامون خط لوله مونسکی داریم که از سوی سیستم دفاعی جمهوری آذربایجان در نزدیکی خط لوله پاکو- قلیس- سیسپان و خط لوله قفقاز جنوبی رد می‌کند. او افزود: اگرچه امنیت تمامی درایچه‌هایی که به نمایندگی از ما توسط دولت جمهوری آذربایجان و شرکایمان در این کشور اداره می‌کنیم، توسط دولت ما تأمین می‌شود اما ما به همکاری نزدیک با مقامات مربوطه ادامه می‌دهیم تا اقدامات لازم را برای فراهم کردن حفاظت از پرسنل، فعالیت‌ها و درایچه‌هایمان انجام دهیم.



می‌باشد. آنجا که به دلیل بارش برف در استان‌های شمالی ایران، شبکه آب و برق با اختلال روبه‌رو شد اما هیچ کدام از این مناطق با قطعی‌ری روبه‌رو نشد. همچنین ایران توانست در این مدت به تعهدات صادرات گاز خود نیز عمل کند و به طور میانگین روزانه ۸ میلیون مترمکعب گاز نیز به نیروگاه‌ها تحویل دهد. دستاویزی به این موفقیت افزایش تولید گاز، جدی‌تر شدن مذاکرات و تدبیر آمیخته گاز به کمک دیپلماتیک در روز در دولت تدبیر و امید محقق شده‌است.

به گفته سخنگوی شرکت ملی گاز ایران، مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری با کاهش هموار در روزهای گذشته، رشدی ۲۸ درصدی را نسبت به هفته قبل تجربه کرده است. به گزارش ایرنا، کاهش هموار روزمره تا سال‌های قبل در کشور اتفاق افتاده و این امر باعث شده استفاده از وسایل گرمایشی در کشور افزایش یافته باشد، این در حالی است که در سال‌های گذشته افزایش استفاده از وسایل از ماه آبان آغاز می‌شد. سخنگوی شرکت ملی گاز ایران دیروز (شنبه) با اشاره به اینکه اکنون مصرف گاز بخش خانگی و تجاری به ۲۵۳ میلیون مترمکعب رسیده است، گفت: این میزان مصرف در هفته گذشته ۱۹۷ میلیون مترمکعب بوده است. به گفته محمد عسگری این اعداد حکایت از رشد ۲۸ درصدی مصرف گاز در روزهای اخیر دارد که به دنبال کاهش هموار در کشور اتفاق افتاده است. مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری در زمستان سال گذشته به بالای ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز رسید. با وجود کاهش دمای هوا در کشور اما هیچ مشکلی در تأمین گاز بخش خانگی و تجاری و پوشش‌دهی شبکه گاز کشور نیز پدید